
D.R.S. n.JP/jfr^ /S8/SG 

R E G I O N E SICILIANA 

P R E S I D E N Z A 
S E G R E T E R I A G E N E R A L E 

S E R V I Z I O 8 ° - F O R N I T U R E B E N I E S E R V I Z I -Contratti e Gestione Amm.va LL.PP. -
Attività Tecniche di Palazzo d'Orleans e Siti Presidenziali 

I L D I R I G E N T E R E S P O N S A B I L E 

V I S T O lo Statuto della Regione Siciliana; 
V I S T E le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e 

sulla contabilità generale dello Stato; 
V I S T O i l D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
V I S T O i l D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m. i . ; 
V I S T A la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12; 
V I S T O i l D.P.R. 13.01.2012, n. 13; 
V I S T O i l Decreto Presidenziale n° 393 del 09.08.2012 annotato dalla Ragioneria 

Centrale per la Presidenza al n. 141 del 21.08.2012 recante la disciplina per l'acquisizione in 
economia di beni e servizi e per l'esecuzione in economia di lavori da parte della Segreteria 
Generale, dell'Ufficio Legislativo e Legale e degli Uffici alle dirette dipendenze del 
Presidente della Regione; 

V I S T O l'avviso pubblico del 13 luglio 2012 con i l quale l'ex Servizio 10° della 
Segreteria Generale ha manifestato la volontà di istituire un Elenco di operatori economici 
di fiducia cui affidare l'esecuzione dei contratti relativi a lavori pubblici, da realizzarsi a 
Palazzo d'Orleans e nei siti presidenziali, ai sensi degli artt. 57, 122, e 125 del testo del 
D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 coordinato e integrato con le norme recate dalla L.R. 12 luglio 
2011 n. 12 e sono stati contestualmente definiti termini, modalità e condizioni per 
l'iscrizione in elenco degli operatori; 

V I S T O i l D.R.S. 492 del 12/10/2012 che ha approvato i l primo elenco degli 
operatori economici di fiducia cui affidare l'esecuzione dei contratti relativi a lavori 
pubblici, da realizzarsi a Palazzo d'Orleans e nei siti presidenziali; 

V I S T O i l D.S.G. n° 362/Area 1A/S.G./2013 con i l quale si conferisce all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di Dirigente del Servizio 8° di questa Segreteria; 

C O N S I D E R A T O che questo Servizio ha espletato le attività di collazionamento e 
verifica documentale delle istanze di iscrizione e aggiornamento inoltrate dagli operatori 
economici interessati e pervenute entro i l 30/04/2015, termine previsto nel predetto avviso; 

R I T E N U T O di dover procedere all'approvazione ed alla pubblicazione 
dell'aggiornamento al 30/06/2015 dell'elenco degli operatori economici da invitare alle 
procedure per l'affidamento di lavori in economia e per le procedure negoziate indette dal 
Servizio 8° della Segreteria Generale, con entrata in vigore dal 01/07/2015. 

D E C R E T A 

A R T . 1 

E' approvato, a far data dal 01/07/2015, l'aggiornamento dell'elenco degli operatori 
economici di fiducia cui affidare l'esecuzione dei contratti relativi a lavori pubblici, da 
realizzarsi a Palazzo d'Orleans e nei siti presidenziali, ai sensi degli artt. 57, 122, e 125 del 
testo del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 coordinato e integrato con le norme recate dalla L.R. 
12 luglio 2011 n. 12. 

- 1 -



A R T . 2 

Ai sensi dell'art. 3 dell'avviso pubblico citato in premessa sono iscritti all'Elenco gli 
operatori economici che hanno presentato regolare istanza corredata dai prescritti allegati, 
che risultano inseriti nell'Allegato "A" facente parte integrante del presente provvedimento. 

L'Elenco di cui al precedente articolo, recante l'indicazione in ordine alfabetico degli 
operatori iscritti, è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito 
informatico della Segreteria Generale precisando che l'elenco pubblicato sul sito della 
Segreteria Generale verrà integrato con l'indicazione delle categorie di qualificazione. 

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 14/08/2014 n° 21, sarà 
inoltre trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, online. 

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per 
opportuna conoscenza 

A R T . 3 

A R T . 4 

Palermo, 2 2 G I Ù . 2 0 1 5 

- 2 -



AGGIORNAMENTO AL 30/06/2015 
ALLEGATO "A" 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI DI FIDUCIA 
N.| DENOMINAZIONE SEDE 
1 2G COSTRUZIONI s r l MESSINA 
2 A.B.C. TECNOIMPIANTI PALERMO 
3 A.C.S. IDROSYSTEM s.r.l. TROINA 
4 ADRIMAR s.r I. SIRACUSA 
5 AEMME s.r.l. FAVARA 
6 ALBANO RISTRUTTURAZIONI DI ALBANO GIANLUCA MONREALE 
7 ALKAZAN s r l . PALERMO 
8 AMATA S P A S. AGATA MILITELLO 
9 AMATA s.r.l. S. AGATA MILITELLO 
10 AN.CO. s.r.l. MUSSOMELI 
11 ANTINORO VINCENZO D. MUSSOMELI 
12 ANTONINO CHILLE' S.R.L. SAPONARA 
13 APPALTI di G. TINAGLIA & C. s.a.s. FAVARA 
14 ARIETE COSTRUZIONI s.r.l. FAVARA 
15 B! s.p.a. ROMA 
16 BELLAVILLE SOLUTIONS S.R.L. TERMINI IMERESE 
17 BELLIA MAURIZIO PALMA DI MONTECHIARO 
18 BENNARDO GROUP s r l FAVARA 
19 BENNARDO JESSICA FAVARA 
20 BILLECI IMMOBILIARE s r l . BORGETTO 
21 BONO SLP S.R.L. SCIACCA 
22 CS CONTRACT LAVORI & FORNITURE di SALTALAMACCHIA FRANCESCO LERCARA FRIDDI 
23 C.I.P.A.E. soc. coop. A r.l. ENNA 
24 CALI" GROUP s.r.l. CASTELDACCIA 
25 CAMA s.r.l. SIRACUSA 
26 CANALE Geom. GIOVANNI COSTRUZIONI CASTELDACCIA 
27 CANDELA GIUSEPPE SALVATORE MONTELEPRE 
28 CANGIALOSI ANTONINO MARINEO 
29 CANTIERI EDILI s.r.l. FAVARA 
30 CAPIZZELLO ANTONIO s.r.l. GELA 
31 CAPIZZELLO EMANUELE s.r.l. GELA 
32 CAPOBIANCO GIUSEPPE PALMA DI MONTECHIARO 
33 CARCHIDI COSTRUZIONI s.n.c. LERCARA FRIDDI 
34 CASSANITI ANNA MARIA PALERMO 
35 CASTRONOVO GASPARE FAVARA 
36 CAV. GIROLAMO GUERCIA COSTRUZIONI S.R.L. TORRETTA 
37 CIANCIOLO ANTONINO PALERMO 
38 CINQUEMANI LEONARDO PARTINICO 
39 CIPOLLA VINCENZO SAN BIAGIO PLATANI 
40 CO. ANT. s r l . MUSSOMELI 
41 CO.DI.MAR. s.r.l. MISILMERI 
42 CO.EDI. di OLIVERI FABRIZIO PARTINICO 
43 CO.G.I.T. s.r.l. PARTINICO 
44 CO.GE.ZAF. s r l . PETRALIA SOPRANA 
45 COFEDILdi Ferrante Giuseppe Mano GIARDINELLO 
46 COGEN s.r.l. CAMPOBELO DI LICATA 
47 COMEL s r l . CAMMARATA 
48 CONSERVAZIONE E RESTAURO OO. D'ARTE DI LANZA MARIA IMMACOLATA FIGLINE VALDARNO 
49 CONSORZIO STABILE DINAMICO MESSINA 
50 COOPERATIVA per il RESTAURO SCpA MILANO 
51 'COSTANTINO TECNOLOGIE S.R.L. PALERMO 
52 COSTANZO LEOPOLDO ALCARA LI FUSI 
53 COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI di BUA MAURIZIO NICOSIA 
54 COSTRUZIONI GIARDINA FORTUNATO E FIGLI s.r.l. CANICATTI' 
55 CUSENZA GASPARE RILIEVO 
56 DAL. MA. s.r.l. BAGHERIA 
57 DAMIGA s r l . ALCAMO 
58 DBI-FAU s r l . SIENA 
59 DEBOLE GAETANO LEONFORTE 
60 DEKORANDO DI TROVATO VITO s.n.c. SAN FILIPPO DEL MELA 
61 DI GIOVANNA s.r.l. PALERMO 
62 DI MADERO s.r.l. SOMMA VESUVIANA 
63 DM COSTRUZIONI s r l . FAVARA 
64 DOLCIMASCOLO MARMI s.r.l. LERCARA FRIDDI 
65 DOLCIMASCOLO SALVATORE LERCARA FRIDDI 
66 DUCALE RESTAURO S.R.L. VENEZIA-MARGHERA 
67 E P S . ENERGY POWER SOLUTION s.r.l. POZZALLO 
68 ECO SOLUTION s.r.l. CALTAGIRONE 
69 EDIL CARVI s r l . AGRIGENTO 

Page 1 



AGGIORNAMENTO AL 30/06/2015 
ALLEGATO "A" 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI DI FIDUCIA 
N.| DENOMINAZIONE SEDE 
70 EDILGARASRL PALERMO 
71 EDIL S E P . SOOC. COOP. MONTELEPRE 
7 2 |EDIL SACIF s.r.l. LERCARA FRIDDI 
7 3 EDILCOMPATTI s.r.I.s. BELMONTE MEZZAGNO 
7 4 EDILE V. N. A. soc. coop. a r.l. RAFFADALI 
7 5 EDILIZIA 2 G s.r.l. MODICA 
76 EDILIZIA EMANUELE CATALANO LERCARA FRIDDI 
7 7 EDILIZIA FERRARA COSTRUZIONI s.r.l. PALERMO 

R78 r!EDILPROJECT s.r.l. PALERMO 
7 9 EDITRADE COMMUNICATION PALERMO 
8 0 EFFEBI s.r.l. PARTINICO 
8 1 EFFEVI s.r.l. PALERMO 
8 2 ELECTRIC SYSTEM s.r.l. PALERMO 
8 3 ELETTRONICA IMPIANTI di GAROFALO GAETANO PALERMO 
8 4 ELLE SERVIZI S.R.L. PALERMO 
8 5 lELLEBI ST. S.R.L. ROMA 
8 6 ÌELLEZETA COSTRUZIONI s.r.l. PALERMO 
8 7 EMMOLO MAURO PARTINICO 
8 8 EREDI DI CASTAGNA SALVATORE s.a.s. PALERMO 
8 9 ÌESSEQUATTRO COSTRUZIONI s.r.l. FAVARA 
9 0 EUROIMPIANTI DI D. PALAZZOLO PARTINICO 
9 1 EUROSERVIZI s.r.l. PARTINICO 
92 F.LLI BOSCO s.n.c. PALERMO 
93 FARANDA PIETRO FICARRA 
94 FAVALORO FABIO PALERMO 
9 5 FAZIO ANTONIO PALERMO 
9 6 , FERVI s.r.l. PALERMO 
9 7 FIAMMINGO ROSARIO BELPASSO 
9 8 

99 

FRUSTIERI COSTRUZIONI s.r.l. SAN CIPIRRELLO 9 8 

99 G.S.G. ELETTROMECCANICA PALERMO 
1 0 0 I G E C O s.r.l. ALTAVILLA MILICIA 
101 GEO SERVICES TRIVELLAZIONI E SONDAGGI s.r.l. GANGI 
102 GEO. R.A.S. s.r.l. CATANIA S.A.CATENANUOVA 
103 GEOS s.r.l. PATTI 
104 IGEOTEK DI GIUSEPPE MONTI PALERMO 
105 GEOTEK s.r.l. ALCAMO 
106 GERRATANA GAETANO s.n.c. MODICA 
107 GERSO RESTAURO OPERE D'ARTE s r l . RAVENNA 
108 

109 

GHELLER s.r.l. CONTROLLATA RENZO COSTRUZIONI SOLAGNA 108 

109 GI.ELLE.ESSE. s.r.l. AGRIGENTO 
1 1 0 GIAMBRONE FRANCESCO CAMMARATA 
1 1 1 GICAP s.r.l. BARCELLONA P.G. 

^ 1 1 2 GRAMEY s.r.l. BARCELLONA P.G. 
1 1 3 GRASSO FORNITURE s.r.l. CATANIA 
1 1 4 GURI s.r.l. SAN CATALDO 
1 1 5 HTR BONIFICHE s.r.l. ROMA 
1 1 6 |l.CO.PA. S.R.L. PALERMO 
1 1 7 ID.EL. IMPIANTI DI TUMBARELLO NICOLO' MARSALA 
1 1 8 I.E.C.I. s.r.l. AFRAGOLA 
1 1 9 I.R.C. Geom. GERLANDO PURPURA SAN GIUSEPPE JATO 
120 IDROTERMOELETTRICA di FOSSILE BAGHERIA 
121 IMESS s.r.l. PALERMO 
122 IMPREDILE s.r.l. PALERMO 
123 IMPRESA ARTIGIANA GUCCIONE SALVATORE EDMONDO CALTAGIRONE 
124 [IMPRESA FARANDA ANDREA ALESSANDRO FICARRA 
125 IMPRESA RERA COSTRUZIONI s.r.l. PALERMO 
126 INTESA VERDE s.r.l. MARSALA 
127 

128 

KONE s.p.a. PERO 127 

128 KORE s.n.c. BELLANTE 
129 L.A.F. DI PIEDISCALZI GIUSEPPE E ANTONIO s.n.c. MONTELEPRE 
130 LA ROCCA ANGELO ENNA 
131 LA ROCCA MULTISERVIZI s.r.l. ENNA 
132 LA.EDIL.GE s.r.l. TERMINI IMERESE 
133 LABORATORIO GEOTECNICO VIVIRITO CAMPOBELLO DI LICATA 
134 LANERI COSTRUZIONI DI LANERI GEOM. GIUSEPPE LEONFORTE 
135 LUNA PIETRO S. GIUSEPPE JATO 
136 LUSSI s.r.l. LERCARA FRIDDI 
137 M.A.E.L. s.r.l. CASTELVETRANO 
138 MA. COR. IMPIANTI ELETTRONICI s.r.l. PALERMO 
139 MAMMANA MICHELANGELO CASTEL DI LUCIO 

Page 2 



AGGIORNAMENTO AL 30/06£015 
ALLEGATO "A' 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI DI FIDUCIA 
N. DENOMINAZIONE SEDE 
140 MAR SAL COSTRUZIONI s.r.l. FAVARA 
141 MARASA' P IERO GENOVA 
142 M A T I N A GEOM. GIOVANNI FAVARA 
143 M E D I A s.r.l. BELPASSO 
144 MEDITERRANEA COSTRUZIONI COMPATTI s.r.l. BELMONTE MEZZAGNO 
145 M G M D s r l . PALERMO 
146 MILITELLO COSTRUZIONI s.r.l. SANTA ELISABETTA 
147 MOSCATO PAOLO L E R C A R A FRIDDI 
148 NASELLO Geom.GIUSEPPE GANGI 
149 N E W S Y S T E M SERVICE s.c. a r.l. M A R S A L A 
150 NONSOLARTE soc. coop. PALERMO 
151 N U O V A FISE s.r.l. GALATONE 
152 ÌOLIVERI & DISALVO s.r.l. L E R C A R A FRIDDI 
153 P.V.R. COSTRUZIONI s.r.l. BOLOGNETTA 
154 P A L A Z Z O L O SALVATORE TERRASINI 
155 PARADIVI SERVIZI s.r.l. C A T A N I A 
156 PELLERITO A N T O N I O BORGETTO 
157 P I N T O VRACA s.r.l. PATTI 
158 PIRRECA COSTRUZIONI s.a.s. BORGETTO 
159 PITROLO LUIGI S.R.L. N O T O 
160 IPITROLO SALVATORE N O T O 
161 PIZZO P I P P O MONTAGNAREALE 
162 jPRO.GE.CO. S.a.s di Lo Faso Francesco MARINEO 
163 PROFAS COSTRUZIONI s.r.l. BROLO 
164 PROJECT s.r.l. BROLO 
165 PULLARA CALOGERO FAVARA 
166 R.T.A. s.r.l. BUSSO 
167 IRAM COSTRUZIONI s.r.l. SANTA VENERINA 
168 REALE GIUSEPPE PARTINICO 
169 R E C O O P s.r.l. TORRENOVA 
170 R E N Z O COSTRUZIONI s.r.l. C O N T R . G H E L L E R S R L PATTI 
171 RESTAURA di LICCIARDELLO M A R I O ACIREALE 
172 JROMANO CALOGERO LEONFORTE 
173 S C I . s.a.s. D E L L ' I N O M A S S I M O C A S A N O & C. PALERMO 
174 S.IL.CO. S.r.l. PALERMO 
175 S.O.F.I.L. s.r.l. PALERMO 
176 S T S Soc. coop. CASTELTERMINI 
177 S.V. COSTRUZIONI s.r.l. MESSINA 
178 SAE S Y S T E M S PALERMO 
179 JSAET SICIL IA s.r.l. PALERMO 
180ISALVAGGIO A N T O N I N O PARTINICO 
181 SAMMARTANO SALVATORE M A R S A L A 

182 S A N MICHELE COSTRUZIONI s.r.l. FAVARA 
1 8 3 I S A N S O N E LIFT s.a.s. PALERMO 
184 S C A L I S I MARIA GRAVINA 
185 SCANCARELLO GAETANO PALERMO 
186 S E C U R POINT s.r.l. CALTANISETTA 
187 SI AR TRIVELLAZIONI DI SIMONETTI R O S A R I O PALERMO 
188 SICILCOMET s.r.l. TRAPANI 
189 S ITEP s.n.c. DI ING. PAOLO PISCITELLO PALERMO 
190 ISIVIS s.r.l. AGRIGENTO 
191 SMAP TERMINI I M E R E S E 
192 SO.ED.IM. s.r.l. S. GIUSEPPE JATO 
193 SOCIAP COSTRUZIONI s.r.l. L E R C A R A F R I D D I 

194 STS IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. CASTELTERMINI 
195 SPALLINA L U C I O s.r.l. G A N G I 
196 T E C N O COSTRUZIONI DI FERRANTE P. GIARDINELLO 
197 T E C N O COSTRUZIONI s.r.l. G A N C I 
198 TECNODUO IMPIANTI S.R.L. PALERMO 
199 JTECNO PROGET S.R.L. BAUCINA 
2 0 0 ITECNORESTAURI s.r.l. A C I S A N T ' A N T O N I O 
201 TERRANOVA SALVATORE M A Z A R A D E L V A L L O 
202 JTRIVELSICILIA DI CASTELLI D. s.r.l. M A Z A R A D E L V A L L O 
203 V A R I A N s.r.l. GUALDO CATTANEO (PG) 

2 0 4 k /ERNENGO FIL IPPO PALERMO 
2 0 5 VIFRACOS s.r.l. CORLEONE 
206 VT TELEMATICA s.r.l. L O D I 
2 0 7 JZAB COSTRUZIONI s.r.l. F A V A R A 

Page 3 


